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Pokaz strażackich umiejętności w starym stylu

Doroczne zawody sikawek konnych to zawsze wielkie święto gminy Kościan i powiatu kościańskiego, a
także tamtejszych jednostek OSP. W tym roku XVII Europejskie i XX Krajowe Zawody Sikawek Konnych
odbyły się 14 sierpnia w Racocie. Gościem honorowym wydarzenia był Wojciech Jankowiak,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Kościańskie zawody są jedyną tego rodzaju rywalizacją rozgrywaną w Europie na taką dużą skalę, z
wykorzystaniem historycznego sprzętu, umundurowania i zaprzęgów konnych. Do Racotu przybyli
strażacy nie tylko z powiatu kościańskiego, ale również z różnych zakątków Polski, a także ekipy
zagraniczne z Czech, Słowacji, Węgier i Niemiec. W zawodach łącznie wzięło udział pięć ekip
zagranicznych oraz sześć polskich drużyn kobiecych i 21 męskich. Startujące drużyny najpierw pokonać
musiały tor przeszkód, a następnie własnymi siłami doprowadzić, aby z sikawki zaczęła tryskać woda. O
miejscach poszczególnych drużyn decydował czas, w jakim wykonały zadanie.

- Zawody sikawek to bardzo ciekawa i barwna rywalizacja. Zwłaszcza, że wszystkie wykorzystywane
sikawki konne są zabytkowe, niektóre pochodzą jeszcze z końca XIX wieku. Cieszę się, że tego rodzaju
nietypowe zawody obywają się w Wielkopolsce, a w powiecie kościańskim stały się piękną lokalną
tradycją – podkreśla Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. 

Podsumowanie zawodów było okazją do wręczenia Odznaki Honorowej „Za Zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego”. Z rąk Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka odebrała ją Klára Sipos z Węgier. Pani
Sipos jest nauczycielką i pielęgniarką przez lata związaną zawodowo z węgierska państwową strażą
pożarną, a w jej ramach zwłaszcza z przeciwpożarową edukacją młodzieży. W organizowanych przez nią
międzynarodowych obozach uczestniczy również wielkopolska młodzież. Od 24 lat aktywnie pomaga w
nawiązaniu kontaktów między polskimi i węgierskimi gminami (m.in. Krzywiń, Kościan, Śmigiel, Czempiń,
Wągrowiec, Baranów) oraz przedszkolami i szkołami, a także w pogłębianiu międzynarodowych
kontaktów straży pożarnych z obu państw. W uznaniu zasług dla współpracy polsko-węgierskiej
uhonorowana została Złotym Krzyżem Zasługi RP, Złotym Znakiem Związku OSP RP oraz tytułem
Honorowej Obywatelki Miasta i Gminy Krzywiń. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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